MEDICANN SAS
901253212-9

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A DICIEMBRE 31 DE 2024

(CIFRAS EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS)

INGRESOS 142.019.820
Productos Farmaceuticos 55.817.780
Consulta Medica 86.202.040
Devoluciones en Ventas -3.242.531
TOTAL INGRESO OPERACIONAL 138.777.289
COSTOS DE PRODUCION Y SERVICIOS

Costos de Producion 60.186.400
Seguros y Polizas 17.797.971

Proveedores tecnologicos 10.791.881

Honorarios medicos 99.060.417
Arriendamientos 55.471.501
servicios publicos 24.340.804
TOTAL COSATO DE PRODUCCION 267.648.975
UTILIDAD EN VENTA BRUTA -128.871.686
GASTOS DE ADMINISTRACION

Aseo y Vigilancia 1.484.550
Gastos Legales 16.439.474
Mantenimiento y Reparaciones 19.706.406
Depreciacion acumulada 5.674.008

Gastos diversos 881.626
Honorarios Administrativos 52.180.000

Gastos de Personal 77.550.656
Industria y Comercio 1.668.000
Adecuaciones 2.440.000
Diversos 9.751.612
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 187.776.332
UTILIDAD OPERACIONAL (PERDIDA) -316.648.018
Ingresos por aprovechamientos 5.002.427
OTROS INGREOS INGRESOS 5.002.427
Gravamen Financiero 2.093.436
Intereses financieros 8.216.229
Gastos Bancarios 1.572.027

Diferencia en Cambio 3.891.859
Otros Gastos 1.545.476
OTROS EGRESOS 17.319.027
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (PERDIDA) -304.331.418
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MEDICANN SAS

901253212-9

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2024

(CIFRAS EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS)

ACTIVO CORRIENTES

EQUIVALENTE A EFECTIVO

Caja

Bancos

Fiducuenta

TOTAL EQUIVALENTE A EFECTIVO

DEUDORES

Cuentas por Cobrar Clientes
Anticipos y Avanes proveedores
Anticipos y Avances afios anteriores
cuentas por cobrar a socios

Anticipo Impuestos y Saldos a Favor
TOTAL CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
Magquinaria Y Equipo

Equipo de Oficina

Equipo de computacién y comunicacion
INTANGIBLES

Licencias

DEPRECIACION ACUMULADA
Depreciacion

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE
Proveedores por Pagar

Costos y Gastos por Pagar

Otros socios-Bertha

Deudas con Accionistas Leesan
Retencion en la fuente por pagar
Retenciones y Aportes de Nomina
Acreedores Varios por pagar
Obligaciones Laborales

PASIVO CORRIENTE
Pasivos a saviaandina

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital suscrito y pagado

Capital Autorizado

Capital por suscribir

Superavit de capital

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio (perdida
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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BERTHA LUCIA OCAMPO LOPEZ
CC 24.434.360
REPRESENTANTE LEGAL

540.000
7.542.672
1.046.994
9.129.666

40.021.190
40.384.528
41.726.546

4.829.315

5.190.404

132.151.983

141.281.649

15.725.924
9.395.716
17.595.960

177.600.000

-24.169.964
196.147.636

337.429.285

35.776.058
12.078.684
48.500.000
625.919.382
980.000
1.194.900
11.205.020

1.497.999

737.152.043

280.093.038

1.017.245.081

30.000.000
500.000.000
-470.000.000
397.131.523
-802.615.901

-304.331.418
-679.815.796

337.429.285
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